
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BẮC SƠN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND      Bắc Sơn, ngày      tháng 01 năm 2024  
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố kết quả hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật  

của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân huyện Bắc Sơn  

trong kỳ hệ thống hóa 2019 - 2023  
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015;  

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật;  

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 

tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi 

hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp tại Tờ trình số 04/TTr-PTP ngày 

29/01/2024. 

QUYẾT ĐỊNH:  

          Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này kết quả hệ thống hóa văn bản quy 

phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân huyện Bắc Sơn trong kỳ hệ 

thống hóa 2019 - 2023, bao gồm:  

1. Các Danh mục văn bản quy phạm pháp luật: 

a) Danh mục văn bản quy phạm pháp luật hết hiệu lực, ngưng hiệu lực toàn 

bộ của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân huyện Bắc Sơn trong kỳ hệ thống hóa 

2019 - 2023 (mẫu số 03): 10 văn bản. 

b) Danh mục văn bản quy phạm pháp luật còn hiệu lực của Hội đồng nhân 

dân, Ủy ban nhân dân huyện Bắc Sơn trong kỳ hệ thống hóa 2019 - 2023 (mẫu số 

05): 11 văn bản. 

c) Danh mục văn bản quy phạm pháp luật cần đình chỉ thi hành, ngưng hiệu 

lực, sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ hoặc ban hành mới của Hội đồng nhân dân, 

Ủy ban nhân dân huyện Bắc Sơn trong kỳ hệ thống hóa 2019 - 2023 (mẫu số 06): 

01 văn bản. 



2 
 

2. Tập hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật còn hiệu lực của Hội đồng 

nhân dân, Ủy ban nhân dân huyện Bắc Sơn trong kỳ hệ thống hóa 2019 - 2023: 11 

văn bản. 

 Điều 2. Căn cứ kết quả hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật được công 

bố tại Điều 1:  

1. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện chủ trì, phối 

hợp với Phòng Tư pháp và các cơ quan có liên quan thực hiện đăng tải kết quả hệ 

thống hóa trên Trang thông tin điện tử của huyện; niêm yết Danh mục văn bản quy 

phạm pháp luật hết hiệu lực tại trụ sở Ủy ban nhân dân huyện theo quy định của 

pháp luật. 

2. Căn cứ Danh mục văn bản tại điểm c khoản 1 Điều 1 Quyết định này, các 

cơ quan có liên quan khẩn trương soạn thảo, trình, tham mưu trình Hội đồng nhân 

dân, Ủy ban nhân dân huyện ban hành văn bản sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ, 

ban hành mới văn bản quy phạm pháp luật theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

 Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện; 

Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 Nơi nhận:                                                                                                                                              
- Như Điều 3; 
- Phòng XD&KTVBQPPL - Sở Tư pháp; 

- Thường trực Huyện uỷ; 

- Thường trực HĐND huyện; 

 - Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

 - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;                                                           

- UBND các xã, thị trấn;  

- Các PCVP HĐND&UBND huyện;  

- Lưu: VT.                    

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phùng Thị Thanh Nga 
 


		2024-01-31T09:39:28+0700
	Phùng Thị Thanh Nga


		2024-01-31T10:04:44+0700


		2024-01-31T10:04:44+0700


		2024-01-31T10:04:44+0700




